Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100263

263

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2021. CONTRATADO: Roda Brasil
Comércio e Serviços Ltda - EPP, CNPJ nº 15.332.890/0001-06. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau/RS. OBJETO: a) altera o prazo de entrega do objeto previsto no item 2.1
do contrato original, prorrogando-o por 60 (sessenta) dias, a contar de 27-05-2022l; b)
autoriza o reequilíbrio econômico-financeiro, alterando o item 4.1 do contrato original,
alterando o valor unitário dos bens para R$ 231.566,56 (duzentos e trinta e um mil
quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), totalizando R$
1.620.965,92 (um milhão, seiscentos e vinte mil novecentos e sessenta e cinco reais e
noventa e dois centavos), para os 7 veículos tipo Pick-up cabine dupla. BASE LEGAL: art. 65,
inc. II, "d", e art. 57, §1º, II, todos da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho Resumido 168312 - Natureza da Despesa 44.90.52, 2022NE000481,
de 01/06/2022 P.A. nº 0002057.60.2021.4.04.8001. ASSINATURA pelo Juiz Federal Paulo
Paim da Silva, em 17/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A n.º 0002913-58.2020.4.04.8001. 1º Termo Aditivo ao contrato nº 9/2022 (serviços de
vigilância armada nas dependências da SJRS). CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau/RS. CONTRATADA: Portalsul Empresa de Vigilância S/S Ltda. (CNPJ n°
03.994.920/0001-60). Objeto: SJ de Canoas: Fica transformada a carga horária de prestação
de serviços de dois postos de vigilância armada de 12 horas diurnas (dias úteis), no valor
unitário de R$ 6.008,54 x dois postos = R$ 12.017,09, para 4 postos de 8h48min de
vigilância armada, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no valor unitário de R$
4.423,44 x 4 postos = R$ 17.693,76, iniciando às 12h do dia 16.06.2022. SJ de Porto Alegre:
Acréscimo da prestação de serviços de dois postos de vigilância armada de 8h48min, de
segunda a sexta-feira, exceto feriados, no valor unitário de R$ 4.444,62 x 2 postos = R$
8.889,24, iniciando às 12h do dia 16.06.2022. Fica transformada a carga horária de
prestação de serviços de um posto de vigilância armada de 12 horas diurnas (dias úteis),
no valor unitário de R$ 6.038,16, para um posto de 12 horas diurnas de vigilância armada,
todos os dias da semana, inclusive sábado, domingo e feriados, no valor unitário de R$
8.406,93, iniciando às 12h do dia 16.06.2022. Acréscimo da prestação de serviços de um
posto de vigilância armada de 12 horas noturnas, todos os dias da semana, inclusive
sábado, domingo e feriados, no valor unitário de R$ 10.886,22, iniciando às 12h do dia
16.06.2022. SJ Rio Grande: Acréscimo da prestação de serviços de um posto de vigilância
armada de 12 horas diurnas, todos os dias da semana, inclusive sábado, domingo e
feriados, no valor unitário de R$ 8.995,84, iniciando às 12h do dia 16.06.2022. Acréscimo
da prestação de serviços de um posto de vigilância armada de 12 horas noturnas, todos os
dias da semana, inclusive sábado, domingo e feriados, no valor unitário de R$ 11.666,89,
iniciando às 12h do dia 16.06.2022. SJ Santiago: Fica transformada a carga horária de
prestação de serviços de um posto de vigilância armada de 12 horas diurnas (dias úteis),
no valor unitário de R$ 6.010,17, para dois postos de 8h48min de vigilância armada, de
segunda a sexta-feira, exceto feriados, no valor unitário de R$ 4.408,11 x 2 postos = R$
8.816,22, iniciando às 12h do dia 16.06.2022. Fundamento no art. 65, I, b, e §§ 1º e 2º, da
Lei nº 8.666/93. Valor mensal atualizado: R$ 519.119.70. Assinatura: 15.06.2022. PT
02.061.0033.4257.0001; ND 33.90.37; nota de empenho 2022NE000424, de 25.04.2022.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 90010

Nº Processo: 1104-13.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar serviços de manutenção nos grupos geradores da Justiça Federal em Alagoas
(Seção Judiciária de Alagoas e Subseções de Arapiraca e União dos Palmares).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 12h59. Endereço:
Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria, - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/90010-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Assistenten Slc

(SIASGnet - 15/06/2022) 90010-00001-2022NE999999
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0001509-31.2022.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: FORUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA; Empenho:
nº 2022NE171, de 15/06/2022; Valor Total: R$ 1.200,00; Objeto: inscrição da servidora
Juliana Dantas Rocha no XVI
Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação
do Sistema de Justiça - Edição 2022; Fund. Legal: art. 74, inciso III, 'f', c/c §3º, da Lei n°
14.133/21; PTRES: 168360; ED: 339039.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0001271-12.2022.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: BASÍLIO MACHADO DE SOUSA, CNPJ nº 09.634.200/0001-
70; Empenho: nº 2022NE172, de 17/06/2022; Valor Total: R$ 3.190,34; Objeto: aquisição
dos itens carteira de identidade funcional, distintivo de polícia judicial e porta-distintivo
para atender demanda desta SJPB; Fund. Legal: ARP 15/2021-TRF5; PTRES: 168312; ED:
339030.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0001421-90.2022.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: GS BRANDING e SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.347.282/0001-17;
Empenho: nº 2022NE173, de 17/06/2022; Valor Total: R$ 5.706,00; Objeto: Contratação de
1 (uma) assinatura, pelo período de 12 meses, de acesso web a banco de imagens para
esta JFPB; Fund. Legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021; PTRES: 168358; ED:
339040.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 90009

Nº Processo: 31499420214057500. Objeto: Serviço de vigilância armada e de
segurança pessoal privada. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/06/2022) 90009-00001-2022NE000092

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Nº Processo: 0001340-53.2022.4.05.7300.
Dispensa Nº 3/2022. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 43.574.097/0001-59 - APX CLIMATIZAÇÃO LTDA.. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, instalação, remanejamento e desinstalação, de
forma continua e ininterrupta, dos aparelhos de ar condicionado tipo split e centrais de ar,
incluindo o fornecimento de materiais e peças originais, bem como, a utilização de
equipamentos adequados e necessários para a execução dos serviços nas dependências das
unidades da Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe nas cidades de Aracaju, Itabaiana,
Estância e Lagarto, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Notas de empenho: 129 e 130/2022, Programa de Trabalho: 168312, Elemento
de Despesa: 339039. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência:
17/06/2022 a 16/12/2022. Valor Total: R$ 161.100,00. Data de Assinatura: 17/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 16/2022 - Processo SEI nº 90796110000007.000022/2021-33 - Pregão
Eletrônico nº 07/2022. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Villard
Comercial Eireli. Objeto: Aquisição de 2 (dois) computadores Mac Mini e acessórios, da
fabricante Apple, com garantia de 36 (trinta e seis) meses por meio do AppleCare
Protection Plan. Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2025. Valor totall: R$ 24.570,00 (vinte e
quatro mil quinhentos e setenta reais). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-
presidente Administrativo; Contratada: Marcelo Souza Pinto - Representante Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2022

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora do certame a empresa: RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA EIRELI para os itens 17 - R$ 569,80 e 18 - R$ 1.144,00.

DANIEL ASSUNÇÃO SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 103/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 128/2022,
assinado em 15/06/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos dos
Campos Gerais - Ponta Grossa-PR; Objeto: patrocínio, ao "Simpósio Paranaense de
Floricultura, Olericultura e Floricultura 2022", a ser realizado nos dias 29 e 30 de junho
2022, em Ponta Grossa - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 581, de 17/06/2022, Valor de R$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais);
Processo SEI Nº 05077/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 925175

Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral, natural, potável,
com e sem gás, sob demanda, para atender as necessidades do Confea, em Brasília - DF,
conforme as especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, que estão
disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br.
Recebimento das Propostas: até 01/07/2022, às 08h30 horas. Mais informações pelo
telefone (61) 2105-2254 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br. Processo 00.001276/2022-
29.

JOÃO PAULO DOS SANTOS MOUTA CIPRIANO GUIMARÃES
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAIS

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, determina a suspensão do prazo de 48 horas para o
cumprimento da sanção de retratação aplicada à Chapa 02 - TECER, em virtude do
julgamento do Incidente de Campanha nº 07, até que seja julgado eventual recurso pelo
plenário do COFFITO, nos termos da Resolução-COFFITO nº 519/2020.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 020. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 021. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 022. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

L

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2022, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 023. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial